
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

2 Μετατροπή κενών οργανικών θέσεων προσωπι-

κού στην Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών και 

Ταχυδρομείων (Ε.Ε.Τ.Τ.).

3 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 22558/14608/Π/

13/5/00045/Ε/28.9.2010 (Β΄ 1613) απόφασης του 

Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαί-

ου, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις δια-

τάξεις του ν. 3299/2004 επένδυσης της εταιρείας 

«ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΜΙΧΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε» για την ενί-

σχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της 

Επιχορήγησης.

4 Έγκριση του επικαιροποιημένου κανονισμού του 

Κέντρου Διδασκαλίας και Μάθησης ΚΕ.ΔΙ.ΜΑ. του 

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./207/11278 (1)

   Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α΄ 111).

2. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

(Α΄ 54).

3. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α΄ 40).

4. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών / Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

6. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130).

7. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131).

8. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α΄ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α΄ 139).

9. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1.3.2011 
(Β΄ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

10. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ. ΕΓΚΡ./123/8461/
15.5.2019 απόφαση της Επιτροπής της παρ. 1 του άρ-
θρου 2 της με αριθμ. 33/2006 Π.Υ.Σ. για την έγκριση 
της κίνησης διαδικασιών πλήρωσης πεντακοσίων (500) 
κενών οργανικών θέσεων μελών Δ.Ε.Π. στα Α.Ε.Ι. για το 
ακαδημαϊκό έτος 2019-2020 (Υπουργείο Παιδείας και 
Θρησκευμάτων).

11. Το υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.11/646/33153/
23.10.2020 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών.

12. Το υπό στοιχεία Φ/74655/Ζ2/6.7.2023 έγγραφο του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

13. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4765/2021 (Α΄ 6).

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου, ως μέλος ΔΕΠ, στο Πα-
νεπιστήμιο Πελοποννήσου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Σεπτεμβρίου 2023 

Η Υπουργός 

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Σεπτεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5630

63519

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.09.25 13:19:21
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63520 Τεύχος B’ 5630/25.09.2023

Αριθμ. 1079/26 (2)

    Μετατροπή κενών οργανικών θέσεων προσωπι-
κού στην Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών και 
Ταχυδρομείων (Ε.Ε.Τ.Τ.).

  Η ΕΘΝΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
ΚΑΙ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΩΝ (ΕΕΤΤ)

  Έχοντας υπόψη:
1. τις διατάξεις:
α΄. του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-

σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 184),

β΄. του ν. 4070/2012 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοι-
νωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων Έργων και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 82), και ιδίως το άρθρο 13, 

γ΄. του ν. 4053/2012 «Ρύθμιση λειτουργίας της ταχυ-
δρομικής αγοράς, θεμάτων ηλεκτρονικών επικοινωνιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 44), 

δ΄. του ν.  4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρε-
τούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημο-
σιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α΄ 176), 

ε΄. του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλ-
λήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α΄ 26), 

στ΄. του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), άρθρο 90,

ζ΄. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
και ιδίως την παρ. 1 του άρθρου 20,

2. την υπ’ αρ. 996/008/22.6.2021 απόφαση της Ολομέ-
λειας της ΕΕΤΤ «Έγκριση Οργανισμού της Εθνικής Επι-
τροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων» (Β΄ 3367),

3. την υπ’ αρ. 36973/19.7.2023 εισήγηση της αρμόδιας 
υπηρεσίας της ΕΕΤΤ.

Επειδή:
1. Με την έκδοση του νέου οργανογράμματος της ΕΕΤΤ 

(Β΄ 3367/2021) εκσυγχρονίστηκε σημαντικά η δομή και 
η λειτουργία της με αποτέλεσμα να διαπιστώνονται αυ-
ξημένες υπηρεσιακές ανάγκες.

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν θα προκύψει επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, ούτε σε βάρος του προϋπο-
λογισμού της ΕΕΤΤ, αποφασίζει:

Τη μετατροπή πέντε (5) κενών οργανικών θέσεων κα-
τηγορίας Ειδικού Επιστημονικού Προσωπικού (ΕΕΠ) με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (με 
ταυτόχρονη κατάργηση των οργανικών αυτών θέσεων) σε:

- δύο (2) οργανικές θέσεις κατηγορίας ΠΕ Διοικητικού 
Οικονομικού μόνιμου προσωπικού,

- μία (1) οργανική θέση κατηγορίας ΠΕ Διοικητικού 
Οικονομικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αο-
ρίστου Χρόνου και

- δύο (2) οργανικές θέσεις κατηγορίας ΠΕ Μηχανικών 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου,

με ταυτόχρονη σύσταση των αντίστοιχων οργανικών 
θέσεων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 24 Ιουλίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΣΣΕΛΟΣ

Ι

(3)

    Τροποποίηση της υπό στοιχεία 22558/14608/Π/
13/5/00045/Ε/28.9.2010 (Β΄ 1613) απόφασης του 
Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Νοτίου Αι-
γαίου, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις 
διατάξεις του ν. 3299/2004 επένδυσης της εται-
ρείας «ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΜΙΧΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε» για 
την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κί-
νητρο της Επιχορήγησης. 

 Με την υπό στοιχεία 84578/1869/Π13/5/00045/Ε/
31.8.2023 απόφαση του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαί-
ου, τροποποιείται η υπό στοιχεία 22558/14608/Π/13/5/
00045/Ε/28.9.2010 (Β΄ 1613) απόφαση, για την υπαγωγή 
στις διατάξεις του ν. 3299/2004 της επιχείρησης «ΦΙΛΙΠ-
ΠΟΣ ΜΙΧΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε» για την ενίσχυση επενδυ-
τικού σχεδίου της που αφορά στην «Μετατροπή δύο 
παραδοσιακών κτιρίων σε ξενοδοχείο τύπου επιπλωμέ-
νων διαμερισμάτων πέντε (5) αστέρων στο Ημεροβίγλι 
της νήσου Θήρας, του Ν. Κυκλάδων» του Αναπτυξιακού 
ν. 3299/2004, ως προς τα ακόλουθα:

Συγχωνεύεται διά της απορροφήσεως ο φορέας της 
επένδυσης «ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΜΙΧΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε», με αριθ-
μό Γ.Ε.ΜΗ.: «122396201000» και ΑΦΜ 997955823, Δ.Ο.Υ 
Χαλανδρίου, από την μητρική εταιρεία «ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑ-
ΚΕΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ & ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΣΠΥΡΟΣ 
ΜΙΧΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. «Η ΚΙΒΩ-
ΤΟΣ ΑΕ» με αριθμό Γ.Ε.ΜΗ.: «122316301000» και ΑΦΜ 
094176761, Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ Αθηνών.

Η έγκριση δίνεται υπό τους όρους της ολοκλήρωσης 
του επενδυτικού σχεδίου ή συνέχισης της λειτουργίας 
της επένδυσης στο ίδιο παραγωγικό αντικείμενο, καθώς 
επίσης υπό τον όρο ανάληψης από το νέο φορέα του 
συνόλου των υποχρεώσεων που απορρέουν από την 
απόφαση υπαγωγής.

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση 
της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των 
διατάξεων της παρ. 7 του άρθρου 85 και του άρθρου 27 
του ν. 4399/2016, και της υπ’ αρ. 150751/2713/5.12.2016 
(Β΄ 4071) απόφασης του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου 
«Σύσταση της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός του τρό-
που λειτουργίας της», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Με εντολή Περιφερειάρχη 
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΛΟΥΒΑΡΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63521Τεύχος B’ 5630/25.09.2023

Αριθμ. απόφ. 241/1/7.9.2023 (4)

    Έγκριση του επικαιροποιημένου κανονισμού του 
Κέντρου Διδασκαλίας και Μάθησης ΚΕ.ΔΙ.ΜΑ. 
του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου. 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 13/2000 «Ίδρυση Πανεπιστη-

μίου Πελοποννήσου» (Α΄ 12).
2. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπι-

στημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-
δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 70).

3. Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 

με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 141) και ιδίως 

του άρθρου 129.

4. Την υπ’ αρ. 9780/1.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1175) διαπι-

στωτική πράξη, με την οποία διαπιστώνεται η εκλογή 

ως Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου του 

Αθανάσιου Κατσή, Καθηγητή του Τμήματος Κοινωνικής 

και Εκπαιδευτικής Πολιτικής.

5. Την εισήγηση του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πε-

λοποννήσου του Αθανάσιου Κατσή, αποφασίζει:

Την έγκριση του επικαιροποιημένου κανονισμού του 

Κέντρου Διδασκαλίας και Μάθησης ΚΕ.ΔΙ.ΜΑ. του Πανε-

πιστημίου Πελοποννήσου.

Ο επικαιροποιημένος κανονισμός του Κέντρου Δι-

δασκαλίας και Μάθησης ΚΕ.ΔΙ.ΜΑ. του Πανεπιστημίου 

Πελοποννήσου επισυνάπτεται στο Παράρτημα της πα-

ρούσας απόφασης, της οποίας αποτελεί αναπόσπαστο 

μέρος.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63522 Τεύχος B’ 5630/25.09.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63523Τεύχος B’ 5630/25.09.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63524 Τεύχος B’ 5630/25.09.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63525Τεύχος B’ 5630/25.09.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63526 Τεύχος B’ 5630/25.09.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ο Πρύτανης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΤΣΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02056302509230008*


